Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6327 - Quinta-feira, 27 de agosto de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 27 de agosto de 2020     Publicação: Sexta-feira, 28 de agosto de 2020

DESIGNA, a contar da data de publicação, os funcionários constantes no quadro abaixo, para constituírem
comissão de fiscalização do contrato de restaurante da CMPA, com base legal no artigo 20, inciso VI do
Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 404, de 25/08/2020 (Processo
013.00035/2020-98).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

Nome Matrícula Condição
SERGIO LUIZ MONTEIRO MOTTA 31942.1 Titular
JUREMA BASTOS DE ALMEIDA 76886.0 Titular
NARA LUCIA POLUDEN PERTILE 53135.5 Titular
SILVIA HELENA TREMARIN 77587.6 Titular
CARMEN REGINA DE MOURA 76874.4 Suplente
SANDRA MARIA PORCIUNCULA VIECELI 19137.4 Suplente
MARCIA REGINA CORREA CARVALHO 76945.1 Suplente
EDUARDO DUTRA FAGUNDES MACEDO 115327.7 Suplente

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6327 - Quinta-feira, 27 de agosto de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2020
PROC. SEI 116.00008/2020-01
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria – produção, reparo e
instalação de peças e elementos metálicos.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 28 de agosto de 2020.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 10 de setembro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 10 de setembro de 2020.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 10 de setembro de 2020.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do
telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO: 074.00023/2019-79 – CONTRATO: 742
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADO: PAULO CESAR FRANCISCO DOS SANTOS.
OBJETO: Termo de Aditamento 01 que prorroga o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a
contar de 20/11/2020 e reajusta os preços com base no IPCA- IBGE, referente ao período de
novembro/2019 a outubro/2020.
DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.99.99.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Atividade Legislativa 2001
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

EXTRATO
PROCESSO: 116.00004/2019-81 – CONTRATO: 767
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADO: DW ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Termo de Aditamento 01 que altera quantitativamente e qualitativamente o Contrato 767 bem
como o cronograma de execução.
NOVO VALOR: R$ 900.828,22 (novecentos mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos),
DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.16.01.00 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis –
Projeto 1001 – Continuidade das Obras do Palácio Aloísio Filho.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6327 - Quinta-feira, 27 de agosto de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.pregaobanrisul.com.br.
mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6327 - Quinta-feira, 27 de agosto de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-27T13:00:29-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082